令和２年５月２１日

保護者様

みどり市教育委員会

教育長 石井 逸雄

みどり市立大間々東中学校

校 長 糸井 隆志

学校の再開について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

新型コロナウイルス感染症については、全国一律の緊急事態宣言は解除されたものの、感染の終息に

は至っておらず、新規感染者の発生を抑制するため、社会全体で新しい行動様式が求められています。

学校においては、子どもたちの感染防止を最優先にしながら、その上で、児童生徒の心身の健康や健

やかな学びを保障するため、教育活動を再開していくことが大切であると考えます。

こうした状況を踏まえ、みどり市新型コロナ感染症対策本部会議において協議した結果、市内小中学

校の再開を６月１日とすることを決定しましたのでお知らせいたします。

なお、学校の再開にあたっては、児童生徒への感染防止対策の周知や心身の負担を軽減するため、下

記のように段階的な再開としますので、保護者の皆様には、引き続きご負担をおかけすることになりま

すが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学校再開日

・６月１日（月）

 ※給食は６月１日より提供いたします。感染症対策のため、当面の間は配膳が簡単なメニューとなり

ます。

２ 学校の段階的な再開の方法について

期 日 登校の方法や日程について

①６月 １日（月）～６月１２日（金） 週２～３日の分散・時差登校 ４時間授業

②６月１５日（月）～６月１９日（金） 毎日登校 時差登校 ４時間授業

③６月２２日（月）～ 毎日登校 通常登校 通常授業

 ※具体的な分散登校や時差登校の方法については、学校からの通知でご確認ください。

３ 学校再開に向けた家庭へのお願いについて

・体温、咳、風邪症状などを「検温カード」に記入して持たせてください。

・体温が３７．０℃以上または平熱＋０．５℃、咳が出る、風邪症状等が一つでもある場合は、登校

をひかえてください。※平熱が高い場合は学校に相談してください。

・登校時からマスクを着用させ、ハンカチやタオルも必ず持たせてください。マスクがない場合は、

洗って繰り返し使用できる布製マスクや手作りマスクを積極的に利用してください。

・感染が心配なため、登校をひかえる場合は学校に相談してください。

・ＰＣＲ検査を受けることになった場合や、濃厚接触者となった場合は、教育委員会学校教育課に連

絡してください。プライバシーには配慮します。

※学校の対応等の詳細については、５月末までに配布する「みどり市立学校の新型コロナウイルス感

染症対策＜学校再開に向けて＞」をご覧ください。（市ホームページにも掲載します。）

４ その他

・学校からの情報は保護者宛配信メールやホームページでも随時行います。

・不明な点は学校または教育委員会学校教育課にお問い合わせください。

（みどり市立大間々東中学校 TEL 73-0516 みどり市教育委員会学校教育課 TEL 76-9845）